Договор о задатке
г. ____________________                                                                 «_____»_______20__г.
ООО «ТАТТРАНСКОНТУР» в лице конкурсного управляющего Солониной Елены Витальевны, действующего на основании решения Арбитражного суда Республики Татарстан от 21.06.2017 г. по делу № А65-27693/2016, определения Арбитражного суда Республике Татарстан от 17.01.2019 г. по делу № А65-27693/2016, с одной стороны, и ______________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Заявитель», действующего на основании _______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем.
I. Предмет договора

1.1. В соответствии с условиями настоящего договора Заявитель для участия в торгах в форме __________________________________ по лоту №_______ по продаже следующего имущества:

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ (далее - имущество), проводимых на сайте www.fabrikant.ru в ООО «Фабрикант.ру» - электронно в форме ___________________________________________ № торговой процедуры _______ перечисляет денежные средства в размере _____________________ руб. _____ коп. - в качестве задатка за лот №_________, в размере ______ % от начальной цены (далее – «задаток»), а Организатор торгов принимает задаток на специальный счет по следующим реквизитам:
р/с № 40702810700000111091, ООО Банк «Агророс», БИК 046311772, ИНН 6453033870, кор.счет 30101810600000000772, ОГРН 1026400001770, КПП 645401001. ООО «Таттрансконтур», Респ. Татарстан, г.Нижнекамск, пр. Мира, д.50, пом.4, ОГРН 1031616049035, ИНН 1650109381.

1.2. Сумма задатка вносится в счет обеспечения обязательств, связанных с участием в торгах по продаже имущества, указанного в п. 1.1. настоящего договора, в том числе по оплате приобретенного имущества, в случае признания Заявителя победителем торгов на условиях Положения о порядке, сроках и условиях продажи имущества, Заявки на участие в торгах, поданной Заявителем.

II. Порядок внесения задатка

2.1. Задаток должен быть внесен Заявителем на указанный в п. 1.1 настоящего договора счет не позднее даты окончания приема заявок, указанной в извещении о проведении торгов, и считается внесенным с даты поступления всей суммы задатка на указанный счет.

В случае не поступления суммы задатка в установленный срок обязательства Заявителя по внесению задатка считаются не выполненными. В этом случае Заявитель к участию в торгах не допускается.

III. Порядок возврата и удержания задатка

3.1. Задаток возвращается в случаях и в сроки, которые установлены настоящим договором путем перечисления суммы внесенного задатка на указанный в разделе V настоящего договора счет Заявителя (указание всех банковских реквизитов обязательно: корр.сч., бик банка, инн и огрн банка и заявителя).
Заявитель обязан незамедлительно информировать Организатора торгов об изменении своих банковских реквизитов. Организатор торгов не отвечает за нарушение установленных настоящим договором сроков возврата задатка в случае, если Заявитель своевременно не информировал Организатора торгов об изменении своих банковских реквизитов.

3.2. В случае если Заявитель не будет допущен к участию в торгах, Организатор торгов обязуется возвратить сумму внесенного Заявителем задатка в течение 5 (пяти) рабочих (банковских) дней со дня подписания протокола об определении участников торгов.

3.3. В случае если Заявитель участвовал в торгах, но не выиграл их, Организатор торгов обязуется возвратить сумму внесенного Заявителем задатка в течение 5 (пяти) рабочих (банковских) дней со дня подписания протокола о результатах проведения торгов.

3.4. В случае отзыва Заявителем заявки на участие в торгах до момента приобретения им статуса участника торгов Организатор торгов обязуется возвратить сумму внесенного Заявителем задатка в течение 10 рабочих (банковских) дней со дня поступления Организатору торгов от Заявителя уведомления об отзыве заявки на участие в торгах.
3.5. В случае признания торгов несостоявшимися Организатор торгов обязуется возвратить сумму внесенного Заявителем задатка в течение 5 (пяти) рабочих (банковских) дней со дня подписания протокола о признании торгов несостоявшимися.
3.6. В случае отмены торгов по продаже Имущества Организатор торгов возвращает сумму внесенного Заявителем задатка в течение 5 (пяти) рабочих (банковских) дней со дня опубликования сообщения об отмене торгов.

3.7.  При отказе или уклонении победителя торгов (единственного участника) от подписания договора купли-продажи имущества, внесенный задаток ему не возвращается, и включается в конкурсную массу должника.
3.8. В течение 5 календарных дней с даты подписания протокола о результатах проведения торгов - победитель торгов обязан подписать договор купли-продажи имущества с организатором торгов. Сумма внесенного победителем задатка засчитывается в счет стоимости приобретаемого лота.
IV. Иные условия
4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и прекращает свое действие после исполнения Сторонами всех обязательств по нему.

4.2. Во всём стороны руководствуются Положением о порядке, о сроках и об условиях продажи имущества должника, утвержденного 25.04.2018 г. собранием кредиторов ООО «ТАТТРАНСКОНТУР». Все возможные споры и разногласия, связанные с исполнением настоящего договора, будут разрешаться Сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Республики Татарстан в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

V. Место нахождения и банковские реквизиты Сторон

	Организатор торгов
	Заявитель

	ООО «ТАТТРАНСКОНТУР»
ИНН 1650109381, ОГРН 1031616049035, юр.адрес: Республика Татарстан, г. Нижнекамск, ул. Мира, д.50, помещение 4.

Почтовый адрес: 410 000, г. Саратов, а/я 97

расчетный счет: 40702810700000111091,

ООО Банк «Агророс»,

 БИК 046311772,

ИНН 6453033870,

кор.счет 30101810600000000772,

 ОГРН 1026400001770,

 КПП 645401001

Конкурсный управляющий

_________________ Е.В. Солонина   М.П.
	____________________________________
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

___________________________________